
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 17 de desembre de 2021, del director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per 
la qual es convoquen les ajudes per a la formació i adqui-
sició de competències per a activitats agroalimentàries 
en el marc del Programa de desenvolupament rural de la 
Comunitat Valenciana 2014-2020. [2021/12768]

RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2021, del director 
de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agra-
ria, por la que se convocan las ayudas para la formación 
y adquisición de competencias para actividades agroali-
mentarias en el marco del Programa de desarrollo rural 
de la Comunitat Valenciana 2014-2020. [2021/12768]

En el marco de las bases de dichas ayudas, publicadas en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana número 8193, de 19 de diciembre 
de 2017, mediante la Orden 31/2017, de 29 de noviembre, de la Conse-
lleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo 
Rural, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para 
la formación y adquisición de competencias para actividades agroali-
mentarias, en el marco del Programa de desarrollo rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020.

Y en virtud de las facultades que me confieren la letra b del punto 4 
del artículo 160 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, y 
el artículo 13.1.h del Decreto 123/2006, de 8 de septiembre, del Consell, 
por el que aprueba el Estatuto de la Agencia Valenciana de Fomento y 
Garantía Agraria (DOGV 5344, 12.09.2006) y el Decreto 124/2006, de 
8 de septiembre, del Consell, por el que se designa el organismo paga-
dor de los gastos correspondientes a la Política Agrícola Común en la 
Comunitat Valenciana y se establece su organización y funcionamiento 
(DOGV 5344, 12.09.2006), ambos en su redacción vigente, resuelvo:

Primero. Convocatoria
Convocar las ayudas para la formación y adquisición de compe-

tencias para actividades agroalimentarias, en el marco del Programa 
de desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, gestionadas 
por la Dirección General de Política Agraria Común y cuyas bases han 
sido publicadas mediante la citada Orden 31/2017, de 29 de noviembre 
(DOGV 8193, 19.12.2017).

Las actividades de formación presentadas por los solicitantes se 
desarrollarán desde la fecha de notificación de la concesión de la ayuda 
(punto 6 de la base tercera de esta Resolución) y hasta el 31 de enero 
de 2024.

Segundo. Financiación de las ayudas
1. Las ayudas reguladas en la presente convocatoria estarán finan-

ciadas por el FEADER, el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimenta-
ción y la Generalitat Valenciana, en los porcentajes que se determinan 
en el Programa de desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-
2020, del que forman parte, encuadradas en la operación 1.1.1, Pres-
tación grupal de formación y adquisición de competencias, submedida 
1.1, Apoyo a las acciones de formación profesional y adquisición de 
competencias, de la medida 1, Acciones de transferencia de conoci-
mientos e información.

2. La dotación presupuestaria se hará con cargo al capítulo IV de la 
sección 12, entidad 91, del presupuesto de gastos de la Agencia Valen-
ciana de Fomento y Garantía Agraria, línea SO832000, hasta un importe 
máximo de 930.000 euros. Para la presente convocatoria este importe 
se distribuirá en las siguientes anualidades: 130.000 € en 2022, 450.000 
en 2023 y 350.000 en 2024.

3. En aplicación de lo previsto en el artículo 58, apartado 2, del Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, se 
fija un importe adicional de hasta 1.490.000 de euros, a distribuir entre 
las anualidades previstas en esta convocatoria. La efectividad de esta 
cuantía adicional queda condicionada a la declaración de disponibilidad 
del crédito con anterioridad a la resolución de la convocatoria, según 
lo dispuesto en el apartado 4.b del artículo 52.2 del Reglamento de la 
Ley 38/2003. En aplicación de los apartados 4 y 5 del referido artículo 
58, la aplicación del importe adicional anterior no altera el resto de 
condiciones de la convocatoria de ayudas y, por tanto, no precisará de 
nueva convocatoria ni ampliación del plazo de la misma. El crédito final 
disponible y su distribución definitiva por anualidades se publicará con 
anterioridad a la resolución de la convocatoria.

En el marc de les bases d’aquestes ajudes, publicades en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana número 8193, de 19 de desembre 
de 2017, mitjançant l’Ordre 31/2017, de 29 de novembre, de la Conse-
lleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament 
Rural, per la qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes per a 
la formació i adquisició de competències per a activitats agroalimentà-
ries, en el marc del Programa de desenvolupament rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020.

I en virtut de les facultats que em confereixen la lletra b del punt 4 
de l’article 160 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hi-
senda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, i l’article 
13.1.h del Decret 123/2006, de 8 de setembre, del Consell, pel qual 
aprova l’Estatut de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària 
(DOGV 5344, 12.09.2006), i el Decret 124/2006, de 8 de setembre, del 
Consell, pel qual es designa l’organisme pagador de les despeses cor-
responents a la política agrícola comuna a la Comunitat Valenciana i se 
n’estableix l’organització i el funcionament (DOGV 5344, 12.09.2006), 
ambdós en la seua redacció vigent, resolc:

Primer. Convocatòria
Convocar les ajudes per a la formació i adquisició de competències 

per a activitats agroalimentàries, en el marc del Programa de desenvo-
lupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, gestionades per 
la Direcció General de Política Agrària Comuna i les bases de les quals 
han sigut publicades mitjançant l’esmentada Ordre 31/2017, de 29 de 
novembre (DOGV 8193, 19.12.2017).

Les activitats de formació presentades pels sol·licitants es desen-
voluparan des de la data de notificació de la concessió de l’ajuda (punt 
6 de la base tercera d’aquesta resolució) i fins al 31 de gener de 2024.

Segon. Finançament de les ajudes
1. Les ajudes regulades en aquesta convocatòria seran finançades 

pel FEADER, el Ministeri d’Agricultura, Pesca i Alimentació i la Gene-
ralitat Valenciana, en els percentatges que es determinen en el Progra-
ma de desenvolupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, 
del qual formen part, enquadrades en l’operació 1.1.1, Prestació grupal 
de formació i adquisició de competències, submesura 1.1, Suport a les 
accions de formació professional i adquisició de competències, de la 
mesura 1, Accions de transferència de coneixements i informació.

2. La dotació pressupostària es farà amb càrrec al capítol IV de la 
secció 12, entitat 91, del pressupost de despeses de l’Agència Valen-
ciana de Foment i Garantia Agrària, línia SO832000, fins a un import 
màxim de 930.000 euros. Per a la present convocatòria, aquest import 
es distribuirà en les anualitats següents: 130.000 € el 2022, 450.000 el 
2023 i 350.000 el 2024.

3. En aplicació del que es preveu en l’article 58, apartat 2, del Reial 
decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, es fixa 
un import addicional de fins a 1.490.000 d’euros, a distribuir entre les 
anualitats previstes en aquesta convocatòria. L’efectivitat d’aquesta 
quantia addicional queda condicionada a la declaració de disponibilitat 
del crèdit amb anterioritat a la resolució de la convocatòria, segons el 
que es disposa en l’apartat 4.b de l’article 52.2 del Reglament de la Llei 
38/2003. En aplicació dels apartats 4 i 5 de l’indicat article 58, l’apli-
cació de l’import addicional anterior no altera la resta de condicions de 
la convocatòria d’ajudes i, per tant, no necessitarà nova convocatòria 
ni ampliació del termini d’aquesta. El crèdit final disponible i la seua 
distribució definitiva per anualitats es publicarà amb anterioritat a la 
resolució de la convocatòria.



4. Las cuantías en euros citadas en los apartados anteriores quedan 
supeditadas a la existencia de crédito suficiente en los presupuestos de 
cada anualidad.

5. Las ayudas que se convocan tendrán carácter plurianual, de 
acuerdo con el artículo 40 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones.

6. De conformidad con lo dispuesto en el punto sexto de la base 
decimoquinta del anexo I de la Orden 31/2017, de 29 de noviembre, en 
el supuesto de que un beneficiario presente su solicitud para ejecutar un 
programa con varias anualidades, este deberá presentar una solicitud de 
pago para cada una de las anualidades.

Con la finalidad de ordenar la presentación de las solicitudes de 
pago y justificación de las subvenciones, se establecen las siguientes 
fechas límite para la presentación de la solicitud de pago y justificación 
de las subvenciones: el 10 de septiembre de 2022 para las actividades 
realizadas desde la fecha de notificación de la concesión (punto 6 de 
la base tercera de esta Resolución); el 30 de junio de 2023 para las 
actividades desarrolladas desde la fecha anterior; y el 30 de enero de 
2024 para las actividades realizadas hasta dicha fecha. La presentación 
será telemática, a través de la sede electrónica de la Generalitat en la 
siguiente dirección electrónica: sede.gva.es/es/proc18536.

7. Se establece como límite máximo de subvención a conceder por 
beneficiario y fase de ejecución de 100.000 euros, no pudiendo superar 
el límite de 150.000 euros por año natural.

Tercero. Plazo y lugar de presentación de las solicitudes
1. El plazo de presentación de solicitudes será de un mes desde el 

día siguiente a la publicación del extracto de la presente resolución en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, todo ello de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 30.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas.

2. Las solicitudes y la documentación que las acompaña se presen-
tarán preferentemente en el registro de la conselleria competente en 
materia de agricultura, pudiéndose presentar también en cualquiera de 
los registros previstos en la legislación reguladora del procedimiento 
administrativo común. Dicha documentación e información comple-
mentaria, y que deberá acompañar a las solicitudes de ayuda, aparece 
relacionada en la base novena del anexo I de la Orden 31/2017.

3. Tanto los programas formativos como las ficha técnicas por 
actuación, se presentarán organizados en diferentes fases de ejecución 
ajustados a las siguientes fechas límite: fase I, para las actividades a 
realizar hasta el 10 de septiembre de 2022; fase II, para las actividades 
a realizar desde la fecha anterior hasta el 30 de junio de 2023; fase III, 
para las actividades a realizar desde esta fecha hasta el 30 de enero de 
2024.

4. Las personas solicitantes, dado que en todo caso son personas 
jurídicas y, por tanto, están obligadas a relacionarse con la Generalitat 
a través de medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, 
presentarán las solicitudes telemáticamente a través de la sede electró-
nica de la Generalitat en la siguiente dirección electrónica; sede.gva.es/
proc18734. Los documentos que se anexen al trámite telemático debe-
rán ir firmados electrónicamente por las personas que, según el tipo de 
documento, proceda.

Las subsanaciones o las aportaciones documentales posteriores a la 
presentación de la solicitud, deberán realizarse a través de la siguiente 
dirección electrónica: sede.gva.es/es/proc18536.

Para acceder de forma telemática, la persona solicitante deberá dis-
poner de certificado cualificado de representante de entidad, pudiendo 
utilizar cualquier sistema de firma electrónica admitilo por la sede elec-
trónica de la Generalitat, entre ellos el certificado emitido por la Autori-
dad de Certificación de la Comunitat Valenciana (https;//www.accv.es).

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 68.4, si alguno de los 
sujetos obligados a relacionarse por medios electrónicos presenta su 
solicitud presencialmente, las administraciones públicas requerirán al 
interesado para que la subsane a través de su presentación electrónica. A 
estos efectos, se considerará como fecha de presentación de la solicitud 
aquella en la que haya sido realizada la subsanación.

5. No serán admitidas a trámite las solicitudes que se presenten 
fuera del plazo establecido en la convocatoria, resolviéndose la inad-

4. Les quanties en euros esmentades en els apartats anteriors queden 
supeditades a l’existència de crèdit suficient en els pressupostos de cada 
anualitat.

5. Les ajudes que es convoquen tindran caràcter plurianual, d’acord 
amb l’article 40 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hi-
senda pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

6. De conformitat amb el que es disposa en el punt sisé de la base 
quinzena de l’annex I de l’Ordre 31/2017, de 29 de novembre, en el cas 
que un beneficiari presente la seua sol·licitud per a executar un progra-
ma amb diverses anualitats, aquest haurà de presentar una sol·licitud de 
pagament per a cadascuna de les anualitats.

Amb la finalitat d’ordenar la presentació de les sol·licituds de paga-
ment i justificació de les subvencions, s’estableixen les següents dates 
límit per a la presentació de la sol·licitud de pagament i justificació de 
les subvencions: el 10 de setembre de 2022, per a les activitats realit-
zades des de la data de notificació de la concessió (punt 6 de la base 
tercera d’aquesta Resolució); el 30 de juny de 2023, per a les activitats 
desenvolupades des de la data anterior, i el 30 de gener de 2024, per a 
les activitats realitzades fins a aquesta data. La presentació serà telemà-
tica, a través de la seu electrònica de la Generalitat en l’adreça electrò-
nica següent: sede.gva.es/es/proc18536.

7. S’estableix com a límit màxim de subvenció a concedir per bene-
ficiari i fase d’execució 100.000 euros, i no es podrà superar el límit de 
150.000 euros per any natural.

Tercer. Termini i lloc de presentació de les sol·licituds
1. El termini de presentació de sol·licituds serà d’un mes des de 

l’endemà de la publicació de l’extracte d’aquesta resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana. Tot això, de conformitat amb el 
que es disposa en l’article 30.4 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

2. Les sol·licituds i la documentació que les acompanya es pre-
sentaran preferentment en el registre de la conselleria competent en 
matèria d’agricultura, i es podran presentar també en qualsevol dels 
registres previstos en la legislació reguladora del procediment adminis-
tratiu comú. Aquesta documentació i informació complementària, i que 
haurà d’acompanyar les sol·licituds d’ajuda, apareix especificada en la 
base novena de l’annex I de l’Ordre 31/2017.

3. Tant els programes formatius com les fitxes tècniques per actu-
ació, es presentaran organitzats en diferents fases d’execució ajustats a 
les següents dates límit: fase I, per a les activitats a realitzar fins al 10 
de setembre de 2022; fase II, per a les activitats a realitzar des de la data 
anterior fins al 30 de juny de 2023; fase III, per a les activitats a realitzar 
des d’aquesta data fins al 30 de gener de 2024.

4. Les persones sol·licitants, atés que en tot cas són persones jurí-
diques i, per tant, estan obligades a relacionar-se amb la Generalitat a 
través de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, hauran de 
presentar les sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica de 
la Generalitat en la següent adreça electrònica: sede.gva.es/proc18734. 
Els documents que s’annexen al tràmit telemàtic hauran d’anar signats 
electrònicament per les persones que, segons el tipus de document, cor-
responga.

Les esmenes o les aportacions documentals posteriors a la presen-
tació de la sol·licitud hauran de realitzar-se a través de l’adreça electrò-
nica següent: sede.gva.es/es/proc18536.

Per a accedir-hi telemàticament, la persona sol·licitant haurà de dis-
posar de certificat qualificat de representant d’entitat, i es podrà utilitzar 
qualsevol sistema de signatura electrònica admés per la seu electrònica 
de la Generalitat, entre aquests el certificat emés per l’Autoritat de Cer-
tificació de la Comunitat Valenciana (https//www.accv.es).

D’acord amb el que es disposa en l’article 68.4, si algun dels sub-
jectes obligats a relacionar-se per mitjans electrònics presenta la seua 
sol·licitud presencialment, les administracions públiques requeriran a 
l’interessat perquè l’esmene a través de la seua presentació electrònica. 
A aquest efecte, es considerarà com a data de presentació de la sol·lici-
tud aquella en què haja sigut realitzada l’esmena.

5. No seran admeses a tràmit les sol·licituds que es presenten fora 
del termini establit en la convocatòria, i se’n resoldrà la inadmissió, 



misión de las mismas, que deberá ser notificada a los interesados en los 
términos previstos en los artículos 40 y siguientes de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

6. Tanto el modelo de solicitud de ayuda como el resto de modelos 
de los documentos a aportar junto con la solicitud de ayuda, al igual 
que la información básica sobre estas ayudas, son los que aparecen en 
la URL 
https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18734&version=amp.

7. El plazo máximo de resolución y de publicación de las resolu-
ciones será de seis meses contados desde la fecha de publicación de 
la convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Las 
resoluciones se publicarán en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana en los términos establecidos en el punto 2 de la base undécima 
del anexo I de la Orden 31/2017. Esta publicación sustituirá a la notifi-
cación surtiendo los mismos efectos al tratarse de un procedimiento de 
concurrencia competitiva.

La fecha de la publicación será la que se considere a efectos de noti-
ficación. Contra dicha resolución cabrán los recursos establecidos en el 
punto 3 de la base undécima del anexo I de la Orden 31/2017.

Cuarto. Criterios de selección
Los criterios de selección de los beneficiarios de la presente ayuda 

serán los establecidos en el punto 3 de la base séptima del anexo I de 
la Orden 31/2017.

Quinto. Transparencia y protección de datos de carácter personal
1. La solicitud de inicio de este procedimiento conlleva el trata-

miento de datos de carácter personal en el marco de lo dispuesto en el 
Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 
27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo 
que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos, y en la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de pro-
tección de datos personales y garantía de los derechos digitales.

2. La información relativa al tratamiento de los datos de carácter 
personal se encuentra disponible en el Registro de Actividades de Tra-
tamiento publicado en la página web de la conselleria competente en 
materia de agricultura. En concreto, la información básica del trata-
miento es la siguiente:

Nombre del tratamiento: ayudas en materia agrícola, agroalimenta-
ria y desarrollo rural de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía 
Agraria.

Identidad del responsable del tratamiento: Persona titular de la 
Dirección de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria.

Finalidad del tratamiento; gestionar las ayudas en materia agrícola, 
agroalimentaria incluidas en la Política Agrícola Común, financiadas 
por el Fondo Europeo Agrícola de Garantía (FEAGA) y el Fondo Euro-
peo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER).

Ejercicio del derecho; puede ejercitar el derecho de acceso, rectifi-
cación supresión, limitación, oposición y portabilidad de sus datos de 
carácter personal de manera presencial o telemática de conformidad 
con lo que prevé el enlace siguiente: http://www.gva.es/es/proc19970.

Reclamaciones: sin perjuicio de cualquier otro recurso administrati-
vo o acción judicial, cualquier personal interesada tiene derecho a pre-
sentar una reclamación en la Agencia Española de Protección de Datos 
si considera que el tratamiento de datos personales que le conciernen 
infringe la normativa en materia de protección de datos.

Puede obtener información más detallada en el siguiente enlace: 
http://www.agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments.
3. De conformidad con el artículo 113 del Reglamento (UE) mún. 

1306/2013, los datos de las personas beneficiarias serán publicados con 
arreglo al artículo 111 de dicho reglamento y podrán ser tratados por 
organismos de auditoria e investigación de la Unión Europea y nacio-
nales para salvaguardar los intereses financieros de la Unión.

4. Cuando la persona solicitante o, su representante legal, aporte 
datos de carácter personal de terceras personas en el procedimiento 
administrativo, tendrá la obligación de informales de los siguientes 
extremos:

– La comunicación de dichos datos a la Administración para su tra-
tamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines 
del procedimiento.

que haurà de ser notificada als interessats en els termes previstos en els 
articles 40 i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques.

6. Tant el model de sol·licitud d’ajuda com la resta de models dels 
documents a aportar juntament amb la sol·licitud d’ajuda, igual que la 
informació bàsica sobre aquestes ajudes, són els que apareixen en la 
URL 
https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18734&version=amp.

7. El termini màxim de resolució i de publicació de les resolucions 
serà de sis mesos comptats des de la data de publicació de la convoca-
tòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Les resolucions 
es publicaran en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana en els 
termes establits en el punt 2 de la base onzena de l’annex I de l’Ordre 
31/2017. Aquesta publicació substituirà la notificació i tindrà els matei-
xos efectes en tractar-se d’un procediment de concurrència competitiva.

La data de la publicació serà la que es considere a l’efecte de notifi-
cació. Contra aquesta resolució es poden interposar els recursos establits 
en el punt 3 de la base onzena de l’annex I de l’Ordre 31/2017.

Quart. Criteris de selecció
Els criteris de selecció dels beneficiaris d’aquesta ajuda seran els 

establits en el punt 3 de la base setena de l’annex I de l’Ordre 31/2017.

Cinqué. Transparència i protecció de dades de caràcter personal
1. La sol·licitud d’inici d’aquest procediment comporta el tracta-

ment de dades de caràcter personal en el marc del que es disposa en el 
Reglament (UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, de 27 
d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa 
al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes dades, 
i en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades 
personals i garantia dels drets digitals.

2. La informació relativa al tractament de les dades de caràcter 
personal es troba disponible en el Registre d’Activitats de Tractament 
publicat en la pàgina web de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura. En concret, la informació bàsica del tractament és la següent:

Nom del tractament: ajudes en matèria agrícola, agroalimentària i 
desenvolupament rural de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia 
Agrària.

Identitat del responsable del tractament: persona titular de la Direc-
ció de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària.

Finalitat del tractament: gestionar les ajudes en matèria agrícola, 
agroalimentària, incloses en la política agrícola comuna, finançades 
pel Fons Europeu Agrícola de Garantia (FEAGA) i el Fons Europeu 
Agrícola de Desenvolupament Rural (FEADER).

Exercici del dret: pot exercitar el dret d’accés, rectificació supressió, 
limitació, oposició i portabilitat de les seues dades de caràcter personal 
de manera presencial o telemàtica de conformitat amb el que preveu 
l’enllaç següent: http://www.gva.es/es/proc19970.

Reclamacions: sense perjudici de qualsevol altre recurs administra-
tiu o acció judicial, qualsevol personal interessada té dret a presentar 
una reclamació en l’Agència Espanyola de Protecció de Dades si consi-
dera que el tractament de dades personals que el concerneixen infringeix 
la normativa en matèria de protecció de dades.

Pot obtindre informació més detallada en l’enllaç següent: 
http://www.agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments. 
3. De conformitat amb l’article 113 del Reglament (UE) núm. 

1306/2013, les dades de les persones beneficiàries seran publicades de 
conformitat amb l’article 111 d’aquest reglament i podran ser tractades 
per organismes d’auditoria i investigació de la Unió Europea i nacionals 
per a salvaguardar els interessos financers de la Unió.

4. Quan la persona sol·licitant, o el seu representant legal, aporte 
dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment admi-
nistratiu, tindrà l’obligació d’informar-les dels següents punts:

– La comunicació d’aquestes dades a l’Administració per al seu 
tractament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els fins 
del procediment.



– La posibilidad de que la Administración realice consultas relacio-
nada con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su veracidad. 
Si esta consulta requiere autorización por ley por parte de las personas 
cuyos datos se van a consultar, la persona solicitante o, su representante 
legal deberá haber recabado dicha autorización, que estará disponible a 
requerimiento de la Administración en cualquier momento.

– Del derecho de oposición que le asiste a que la Administración 
trate sus datos, en cuyo caso, deberá comunicar dicha oposición a la 
Administración a los efectos oportunos.

5. El órgano gestor de este procedimiento debe estar autorizado por 
la persona interesada para poder consultar los datos de identificación 
fiscal, y estar al corriente de los pagos con la Agencia Tributaria, estatal 
y autonómica. En caso contrario deberá aportar los documentos acredi-
tativos correspondientes.

El órgano gestor de este procedimiento está autorizado para proce-
der a la consulta de la siguiente información: datos de estar al corriente 
con la Tesorería de la Seguridad Social No obstante, si el interesado 
desea oponerse a ello, es imprescindible que indique la información 
concreta a cuya consulta se opone y los motivos que lo justifican. Si se 
opone queda obligado a aportar los documentos acreditativos corres-
pondientes.

6. De acuerdo con lo establecido en la disposición adicional octava 
de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, y en el artículo 4 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, el órgano gestor podrá verificar aquellos 
datos manifestados por las personas interesadas con la finalidad de com-
probar la exactitud de los mismos.

La potestad de verificación implica el acceso a los siguientes datos 
obrantes en la Base de datos nacional de subvenciones; consulta de con-
cesiones y ayudas, consulta de inhabilitaciones y, en su caso, consulta 
de concesiones y ayudas por la regla de minimis.

7. En cumplimiento del artículo 3 de la Ley 19/2013, de 9 de 
diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno, del artículo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril de transparencia, 
buen gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana y 
del artículo 18 de la Ley general de subvenciones, las entidades benefi-
ciarias de una subvención deberán cumplir las siguientes obligaciones 
de transparencia;

En el caso de entidades que perciban durante el periodo de un año 
ayudas o subvenciones públicas en una cuantía superior a 100.000 euros 
o cuando, al menos, el 40 % del total de sus ingresos anuales tengan 
carácter de ayuda o subvención pública, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros, deberá cumplir las obligaciones 
de publicidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 
19/2013, de 9 de diciembre. En particular, deberá publicar en los tér-
minos previstos en los principios generales el artículo 5 de dicha ley la 
información institucional y organizativa del artículo 6 y la económica y 
presupuestaria del artículo 8 de la misma.

Sin perjuicio de las obligaciones previstas en los anteriores aparta-
dos, todos los beneficiarios de la subvención deberán dar la adecuada 
publicidad del carácter público de la financiación de programas, acti-
vidades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo que sean objeto 
de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat Valenciana en 
medios de difusión tales como carteles, materiales impresos, medios 
electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de publicidad 
que se realice la actividad subvencionada.

Sexto. Procedimiento de comunicación de irregularidades y sospechas 
de fraude

Cualquier persona que tenga conocimiento de hechos que pudieran 
ser constitutivos de fraude o irregularidad en relación con proyectos u 
operaciones financiados total o parcialmente con cargo a fondos pro-
cedentes de la Unión Europea en el marco de la presente convocatoria, 
podrá poner dichos hechos en conocimiento del Servicio Nacional de 
Coordinación Antifraude de la Intervención General de la Administra-
ción del Estado, por medios electrónicos a través del canal habilitado al 
efecto por dicho Servicio en la dirección web:
http://www.igae.pap.minhafp.gob.es/sitios/igae/es-es/snca/paginas/inicio.aspx 

y en los términos establecidos en la Comunicación 1/2017, de 6 de 
abril, del citado Servicio, que puede consultarse en la URL siguiente:

– La possibilitat que l’Administració realitze consultes relaciona-
des amb les seues dades per a comprovar, entre altres aspectes, la seua 
veracitat. Si aquesta consulta requereix autorització per llei per part de 
les persones les dades de les quals es consultaran, la persona sol·licitant, 
oel seu representant legal, haurà d’haver obtingut aquesta autorització, 
que estarà disponible a requeriment de l’Administració en qualsevol 
moment.

– Del dret d’oposició que l’assisteix que l’Administració tracte les 
seues dades, i en aquest cas haurà de comunicar aquesta oposició a 
l’Administració als efectes oportuns.

5. L’òrgan gestor d’aquest procediment ha d’estar autoritzat per la 
persona interessada per a poder consultar les dades d’identificació fis-
cal i estar al corrent dels pagaments amb l’Agència Tributària, estatal i 
autonòmica. En cas contrari, haurà d’aportar els documents acreditatius 
corresponents.

L’òrgan gestor d’aquest procediment està autoritzat per a procedir 
a la consulta de la següent informació: dades d’estar al corrent amb la 
Tresoreria de la Seguretat Social No obstant això, si l’interessat desitja 
oposar-se a això, és imprescindible que indique la informació concreta 
a la consulta de la qual s’oposa i els motius que ho justifiquen. Si s’hi 
oposa, queda obligat a aportar els documents acreditatius corresponents.

6. D’acord amb el que s’estableix en la disposició addicional hui-
tena de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, i en l’article 4 de 
la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, l’òrgan gestor podrà verificar aquelles 
dades manifestades per les persones interessades amb la finalitat de 
comprovar-ne l’exactitud.

La potestat de verificació implica l’accés a les dades següents que 
consten en la Base de dades nacional de subvencions; consulta de con-
cessions i ajudes; consulta d’inhabilitacions i, si escau, consulta de con-
cessions i ajudes per la regla de minimis.

7. En compliment de l’article 3 de la Llei 19/2013, de 9 de desem-
bre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern; de 
l’article 3 de la Llei 2/2015, de 2 d’abril de transparència, bon govern i 
participació ciutadana de la Comunitat Valenciana, i de l’article 18 de la 
Llei general de subvencions, les entitats beneficiàries d’una subvenció 
hauran de complir les obligacions de transparència següents:

En el cas d’entitats que perceben durant el període d’un any ajudes 
o subvencions públiques en una quantia superior a 100.000 euros, o 
quan almenys el 40 % del total dels seus ingressos anuals tinguen caràc-
ter d’ajuda o subvenció pública, sempre que arriben com a mínim a la 
quantitat de 5.000 euros, haurà de complir les obligacions de publicitat 
activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 de 
desembre. En particular, haurà de publicar en els termes previstos en els 
principis generals l’article 5 d’aquesta llei la informació institucional i 
organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària de l’article 8 
d’aquesta.

Sense perjudici de les obligacions previstes en els anteriors apartats, 
tots els beneficiaris de la subvenció hauran de fer l’adequada publicitat 
del caràcter públic del finançament de programes, activitats, inversions 
o actuacions de qualsevol tipus que siguen objecte de subvenció, inclo-
ent-hi el logotip de la Generalitat Valenciana en mitjans de difusió com 
ara cartells, materials impresos, mitjans electrònics o audiovisuals i en 
qualsevol altre mitjà de publicitat que es faça de l’activitat subvencio-
nada.

Sisé. Procediment de comunicació d’irregularitats i sospites de frau

Qualsevol persona que tinga coneixement de fets que pogueren ser 
constitutius de frau o irregularitat en relació amb projectes o operaci-
ons finançats totalment o parcialment amb càrrec a fons procedents de 
la Unió Europea en el marc d’aquesta convocatòria, podrà comunicar 
aquests fets al Servei Nacional de Coordinació Antifrau de la Interven-
ció General de l’Administració de l’Estat, per mitjans electrònics a tra-
vés del canal habilitat a aquest efecte per aquest servei en l’adreça web:

http://www.igae.pap.minhafp.gob.es/sitios/igae/es-es/snca/paginas/inicio.aspx
i en els termes establits en la Comunicació 1/2017, de 6 d’abril, del 

citat Servei, que pot consultar-se en la URL següent:



http://www.hisenda.gva.es/documents/90598251/165748060/Comu-
nicacionSNCA+1-2017+06-04-017Canaldenuncias.pdf/0356c08d-
0e02-4cf6-b820-19f28fcee69f

Séptimo. Recursos
El presente acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo 

puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante el direc-
tor de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria en el plazo 
un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas; o impugnarse directamente ante los juzgados de lo 
contencioso administrativo en el plazo de dos meses, a contar desde el 
día siguiente a su publicación, de acuerdo con lo previsto en los artícu-
los 8.3, 25.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa. Todo ello sin perjuicio de que 
se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 17 de diciembre de 2021.– El director de la Agencia 
Valenciana de Fomento y Garantía Agraria: Rogelio Llanes Ribas.

http://www.hisenda.gva.es/documents/90598251/165748060/Comu-
nicacionSNCA+1-2017+06-04-017Canaldenuncias.pdf/0356c08d-
0e02-4cf6-b820-19f28fcee69f

Seté. Recursos
El present acte posa fi a la via administrativa i contra aquest es pot 

interposar, potestativament, un recurs de reposició davant el director 
de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària en el termini 
un mes, comptat des de l’endemà de la seua publicació, de conformitat 
amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques; o impugnar-se directament davant els jutjats contenciosos 
administratius en el termini de dos mesos, a comptar des de l’endemà 
de la seua publicació, d’acord amb el que es preveu en els articles 8.3, 
25.1 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdic-
ció contenciosa administrativa. Tot això, sense perjudici que s’utilitze 
qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 17 de desembre de 2021.– El director de l’Agència Valen-
ciana de Foment i Garantia Agrària: Rogelio Llanes Ribas.


		2021-12-21T14:40:15+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




